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 Аңдатпа. Ғылым мен білім саласында қызмет көрсететін елдің аграрлық саласының уни-
верситеттік кампустарының әр түрлері қарастырылды. Қазақстанның аграрлық универси-
теттерінде ғылыми-практикалық кампустардың ерекшеліктері, орны, ролі қарастырылды. 
Аграрлық бағыттағы шетел университеттерінің кампустарының қызметі мен модельдері 
зерттелді. Модель ретінде экономикалық дамыған елдердегі аграрлық жоғары оқу орында-
рының ғылыми және практикалық қызметінің бағыттары анықталды. Қазақстандық аграр-
лық университеттермен салыстырғанда АҚШ-та, Қытайда, Германияда, Голландияда,          
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Малайзияда және Канадада айтарлықтай айырмашылықтар байқалды. Үш аграрлық жоғары 
оқу орындарының кампустарын салыстыру нәтижелері ұсынылды. Салыстырулар негізін-
де зерттеулер ауқымы, саласы, қызметкерлер саны, олардың критерийлері бойынша 
айырмашылықтары көрсетілген. Университеттік кампус жоспарының бөлімдері өндірістің, 
материалдық-техникалық, кадрлық, қаржылық қамтамасыз етудің негізгі құрамдас бөлігі 
ретінде сипатталған. Кампустың функционалдық элементтері анықталды. Кампусты 
нарықтық экономика жағдайында ауыл шаруашылығы өндірісін басқару жүйесі ретінде да-
мыту бойынша ұсыныстар берілді. 

 
Аннотация. Рассмотрены различные виды университетских кампусов аграрной сферы 
страны, предоставляющие услуги в области науки и образования. Рассмотрены место, 
роль, особенности научно-практических кампусов в аграрных университетах Казахстана. 
Дана оценка их экономических показателей и рассмотрены способы повышения эффектив-
ности. Изучены деятельность и модели кампусов зарубежных университетов аграрного 
профиля. В качестве модели определены направления научной и практической деятельно-
сти аграрных вузов в экономически развитых странах. Значительные различия наблюда-
лись в США, Китае, Германии, Голландии, Малайзии и Канаде по сравнению с казахстан-
скими аграрными университетами. Представалены результаты сравнения кампусов трех 
аграрных высших учебных заведений. На основе сопоставлений показаны масштабы, об-
ласть исследований, численность персонала, их различия по критериям. Описаны разделы 
плана университетского кампуса как ключевые составляющие производства, материально-
технического, кадрового, финансового обеспечения. Определены функциональные элемен-
ты кампуса. Даны  рекомендации по развитию кампуса как системы управления сельскохо-
зяйственным производством в условиях рыночной экономики. 

 
Abstract. Various types of university campuses of agricultural  sphere of the country which 
provide services in the field of science and education are considered. The place, role, features of 
scientific and practical campuses in agricultural  universities of Kazakhstan are considered. The 
estimation of their economic indicators is presented and ways of increasing the efficiency are 
considered. The activity and model of campuses of foreign agricultural universities were studied. 
The directions of scientific and practical activities of agricultural universities in economically 
developed countries have been determined as a model. Significant differences were observed in 
the USA, China, Germany, Holland, Malaysia and Canada in comparison with  Kazakhstani 
agricultural universities. The results of comparison of campuses of three agricultural  higher 
educational institutions are presented. Based on comparisons, the scale, scope of research, the 
number of personnel, and their differences by criteria are shown. The sections of the university 
campus plan are described as key components of production, material and technical, personnel, 
financial support. The functional elements of the campus are determined. Recommendations are 
given on the development of the campus as a system of agricultural production management in 
market economy conditions. 

 
Кілттік сөздер: аграрлық сектор, кампус, аграрлық университет, ғылым, өндіріс, материал-
дық-техникалық, кадрлық, қаржылық қамтамасыз ету, мониторинг. 

 
Ключевые слова: аграрный сектор,  кампус, аграрный университет, наука, производство, 
материально-техническое, кадровое, финансовое обеспечение, мониторинг. 

 
Key words: agricultural sector, campus, agricultural university, science, production, material and 
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Кіріспе. Ауыл шаруашылық салада 

білім алу тиімді болу үшін аграрлық уни-
верситеттер тәжірибелік алаңдар құра-ды. 
Шетел тәжірибесінде олар оқу және ғы-
лымды бірдей алып жүреді және кампус 
деген сөзбен байланысты. 

Кампус (лат. кампус алаңы, ашық алаң) 
– бұл университеттік (институттық, сту-
денттік) орталық. Кейде кампус ірі ком-

панияға жататын жеке аумақ (ішкі инфра-
құрылым, мысалы, корпоративтік универ-
ситет) болып табылады.  

Кампус аумағы деп, коммуникация-
лары, ғимараттары, жолдарды, жол жамыл-
ғыларынан, мүлік пен адамдардан тұратын 
ғимараттар кешенін де атауға болады. 
Кампус деп алғаш рет XVIII ғасырда Прин-
стон университетінің аумағын атаған [1]. 
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Ғылыми-тәжірибелік кампустың уни-
верситет және онда оқитын студенттер 
үшін маңыздылығы орасан зор. 

Университетте кәсіби теориялық білім-
мен қоса студенттер өз мүмкіндіктері мен 
білімдерін ғылыми тұрғыда зерттеп, тәжі-
рибеде жүзеге асырады. Университет тара-
пынан көрсетілген мүмкіндіктерді пайда-
лана отырып блікті мамандармен бірігіп, 
ғылыми  тұрғыда жаңа жетістіктерге жетуге 
жол ашады. 

Кампус орналасқан жердің ландшаф-
тық ерекшеліктерін, климаттық ерекшелік-
терін барынша тиімді пайдалану арқылы 
көздеген нәтижелерге қол жеткізуге бо-
лады. Кампус – ғылыми-зерттеу және зерт-
ханалық ғимараттар, студенттер үшін тұр-
ғын үй, кітапхана, асхана, инфрақұрылым-
ды қамтитын объект болып табылады. Ол 
әлеуметік және ғылыми тұрғыдан студент-
тер мен оқытушылардың өмірін қамтиды. 

Кампустың негізгі кеңістігі коммуни-
кация, адамдармен өзара әрекеттесу үшін 
атмосфераны қалыптастырады. 

Зерттеу материалдары мен әдістері. 
Бұл мақаланы дайындау кезінде отандық 
және әлемдік аграрлық саладағы универ-
ситеттердің интернет сайттары, ғылыми 
мақалалар пайдаланды. Қолданылған зерт-
теу әдісі – салыстырмалы әдіс, шолу әдісі. 

Ғылыми-тәжірибелік кампусы келесі-
дей қызметтер атқарады: 

– кампус ұжымдық пайдалану плат-
формасы болып табылады және барлық 
мүдделі бөлімшелерінің қажеттіліктеріне 
қызмет етеді; 

– оқу-зерттеу қызметі үшін арнайы 
дайындалған жер учаскелерін, үй-жай-
ларын, машиналары мен жабдықтарын 
ұсынады; 

– ауыл шаруашылық жұмыстарын 
жүргізу, ауыл шаруашылық жануарларын 
ұстау және қажетті жұмыс түрлерінің басқа 
да түрлерін тиісті түрде пайдалануды 
ұйымдастырады; 

– отандық және шетелдік қажетті 
білікті мамандарын тарта отырып, өздерінің 
ғылыми-инновациялық жобаларын жүзеге 
асырады; 

– білімді тарату, мамандардың білік-
тілігін арттыру жөніндегі іс-шараларды ұй-
ымдастырады және жүргізеді.  

Кампус келесідей функционалдық эле-
менттерді қамтуы мүмкін: 

• негізгі оқу орындарының үй-жайлары, 
жоғары колледждер, факультеттер және 
олардың инфрақұрылымы; 

• ғылыми-технологиялық парктің құры-
лымы: бизнес-инкубатор, ҒЗЖ коммерциялан-
дыру кеңсесі, инженерлік орталық және т.б. 

Аграрлық салада ғылыми-тәжірибелер 
және зерттеулер жасау үшін университет 
шетел мемлекеттерінің ауыл шаруашылық 
университеттерімен қарым-қатынас жасап 
тәжірибе алмасуда.  

Нәтижелер және оларды талқылау. 1 
кестеде әлемдік аграрлық университеттер 
мен Қазақстандағы осы саладағы универ-
ситеттердің кампустары жағдайын салы-
стыру негізінде отандық кампустарды осал 
жақтары мен жетіспейтінді белгілеу және 
ұсыныстар жасау көзделді. 

 

1 кесте – Еліміздің аграрлық университет кампустарының ерекшеліктері 
 

Университет 
кампустары 

Кампус 
ғимарат-
тарының 

саны 

А/ш жер 
аумағы, 

га 

Ғылыми-
зерттеу 

бағыттары 

Универ-
ситет-

тегі ҒЗИ 
саны 

Кампустағы 
бағдарламалар 
мен инновация-

лар 

Кампус 
басқару- 

шысы, жауапты 
адамдар саны 

С. Сейфул-
лин атындағы 
ҚазАТУ 1 1200 

Ауыл шару-
ашы- 
лығы, егін, 
өсімдік 

8 

Mus musculus L, 
Іn vitro,ИФТ 

Реформалар 
және даму то-
бының жетек-
шісі, кампус 
басшысы (3) 

Қазақ ұлттық 
аграрлық 
университеті 1 790 

Қоршаған 
орта,азық-
түлік,егін, 
мал шару-
ашылығы 

7 

СИММИТ, 
СИРАД, Энергия 
үнемдеу және 
энергия тиімді 
технологиялар 

Ғылыми кеңес, 
ҒЗИ директор- 
лары (5) 

Батыс 
Қазақстан 
аграрлық-
техникалық 
университеті 

1 17 

Өсімдік, 
мал ш., 
экология, 
балық ша-
руашылығы 

2 

Glomus intraradi-
ces, «БАЛИ- 1395» 
«БАК- 4087»,  
«Көбік шыны алу 
әдісі» 

Ғылыми-
зерттеу 
басшыла- 
ры (3) 

Ақпарат көзі: Мәліметтер әдебиеттер тізіміндегі 2-8 әдебиет негізінде жасалған 
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Алматы қаласында орналасқан Қазақ 
ұлттық аграрлық университеті, Орал қала-
сындағы Батыс Қазақстан аграрлық-тех-
никалық университеті, Астана қаласындағы 
С.Сейфуллин атындағы ҚазАТУ кампуста-
рын салыстыра отыра  Астана қаласын-
дағы кампустың жер көлемі ең үлкен екенін 
байқаймыз. Жалпы зерттеу бағыттары бір-
дей. Олар ауыл шаруашылығы мен эколо-
гия мәселелері. 

2 кесте  шетел аграрлық университет 
кампустарын салыстыруға мүмкіндік береді. 
Бұл кестеде байқағанымыздай, еліміздің 

аграрлық университеттерінің кампус қыз-
меті мен бағыттары шетел университет 
кампустарынан ерекшеленеді. Сонымен 
қатар кампус инфрақұрылымы шетел кам-
пустарына қарағанда көлемі әлдеқайда 
кішкентай. Мысалы, Америка университет-
терінің кампустары 6-8 ғимараттан тұрады. 
Қамтитын аумағы, ауыл шаруашылық зерт-
теу жерлерінің көлемі басқа кампустарға 
қарағанда өте үлкен. Еліміздің аграрлық 
университеттерінің кампустары шетелдік 
үлгілерді пайдалана отырып, қазір қар-
қынмен дамуда. 

 
2 кесте  – Шетел аграрлық университет кампустарының ерекшеліктері 

 

Уни-
верси-

тет 
кампу-
стары 

Кампус 
ғима-
ратта- 
рының 
саны 

А/ш жер 
аумағы, 

га 

Ғылыми-
зерттеу бағыт-

тары 

Универ-
ситет-

тегі ҒЗИ 
саны 

Кампустағы 
бағдарламалар 

мен инновациялар 

Кампус 
басқарушысы, 
жауапты адам-

дар саны 

Дэвис 
Кали-
форния 
(АҚШ) 8 5000 

А/ш, егін, 
өсімдік, азық-
түлік, қоршаған 
орта пробле-
малары, фер-
мерлік бизнес 

12 

UC Saper,Farmers 
Market, 
Students 
farm,Market 
Garden,Fresh 
Focus, Uhub UC 
Davis 

Иллюстрация- 
лық қызмет ме-
неджері, бас 
кеңесші (17) 

Ваге-
нинген 
(Гол-
ландия) 

4 1180 

Өсімдік, орман 
ш., энергетика, 
биохимия, эко-
логия, иннова-
ция 

19 

Livestock 
Research, Kwatrijn, 
Triple-Helix, 
Grassa,RIKILT,HC
S, 
NIOO-KNAW 

Атқарушы ор-
ган,Кампус ме-
неджерлері (20) 

Аль-
берта 
(Кана-
да) 

4 7689 

Азық-
түлік,өсімдік, 
биоэкономи-
ка,энергетика 

8 

Agri-
Food,NINT,EWMC
E, 
ABMI 

Директорлар, 4 
менеджер (14) 

Қытай 
аграр-
лық 
уни-
верси-
теті 

5 870 

А/ш, мал шару-
ашылығы бо-
таника, эколо-
гия 

11 

Nongda 108, 
985 projects,211 
project 

Ғылыми-зерттеу 
кеңесі, зерттеу 
орталық дирек-
торлар (12) 

Ақпарат көзі: Мәліметтер [қараңыз 2-10] негізінде жасалған 

 
Ол әрине, еліміздің ауыл шаруашы-

лығы және агротехнология салаларына 
мемлекеттік деңгейде қарауының арқа-
сында жүзеге асуда. 

Алып жатқан аймағы, ауыл шаруа-
шылық жерлерінің көлемінен басқа шетел 
университеттерінің кампустары ҒЗИ-ның 
санымен, ғылыми-зерттеу жұмыстарының 
көлемі және бағыттары, қол жеткізген 
нәтижелері еліміздің кампустарына қара-
ғанда әлдеқайда үлкен. Сонымен бірге 
зерттеу кестесінен шетел университет-
терінде, кампустарында басқару жұмыста-

рына аса маңызды көңіл бөлетінін көруге 
болады. Жалпы кез келген салада ме-
неджмент басты орындардың бірін алады. 
Себебі атқарылатын жұмыстардың, 
қызметтердегі нәтижелік пен тиімділікке 
жетудің бірден бір жолы – басқару ғылымы. 

Кестеде жасалған салыстырулардың 
нәтижесінде «С.Сейфуллин атындағы Қа-
зақ агротехникалық университеті» АҚ ғы-
лыми-тәжірибелік кампус қызметінің тиім-
ділігін жоғарылатудың жолдарын анықтау-
ға мүмкіндік алдық. Нақтырақ айтсақ, ғы-
лыми-зерттеу жұмыстарының саны мен са-
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пасын, бағыттарын кеңейту, кампус инфра-
құрылымын дамыту, ауыл шаруашылық 
саласын толығымен қамту, ғылыми-тәжіри-
белік саланы әртараптандыру, өндіріс пен 
қызметте инновацияны кеңінен пайдалану 
және ең маңыздысы басқару саласын 
жетілдіріп, дамыту. 

Кампус қызметінің тиімділігін және 
өнімділігін арттыруға, заманауи нарық 
қажеттіліктерін қанағаттандыруға және қол-
да бар ресурстарды тиімді пайдалануға 
көмектесетін интеллектуалды техноло-
гиялық шешімдер жиналды. Осылайша, 
қарастырылып отырған шешімдер бойын-
ша кампус қызметінің тиімділігін артты-
рудың негізгі жолдары белгілі болды: 

•кампус ресурстарын тиімді пайдалану; 
• қызметкерлердің жұмысын жақсарту 

және олардың өнімділігін арттыру; 
• ғылыми-тәжірибелік жұмыстардын 

саны мен сапасын арттыру; 
• күнделікті жұмыс уақытын және шы-

ғындарын азайту; 
•  тәуекелдерді барынша азайту; 
• өнімдердің сапасын жақсарту немесе 

олардың өнімдерін сақтау мерзімін ұзарту; 
• басқару шешімдерін қабылдау үде-

рісін жеделдету; 
•ағымдағы қызметке мұқият талдау жә-

не болашақ қадамдарды тиімді жоспарлау; 
•  негізгі қызметтерді автоматтандыру; 
• жаңа инновациялық жетістіктерді 

пайдалану. 
Кампус жұмысын жоспарлау, даму жо-

спарының негізгі бөлімдері. Кампустың да-
му жоспары мынадай бөлімдерден тұрады: 

• өнеркәсіптік, өнім өсіру жоспары 
(өндірістік бағдарлама) – негізгі бөлім болып 
саналады. Бұл бөлімде әртүрлі өнімдерді 
құндық және табиғи өлшемдерде өсіру, 
шығару жоспарланады және өнім сапасын 
арттыру қарастырылады. Сонымен бірге 
мамандарды жұмылдыру, шоғырландыру, 
жинақтау, құрамдастыру жоспарланады; 

• ғылым мен техниканы дамыту жоспа-
ры. Бұл бөлімнің негізгі маңызы ғылыми-
техникалық прогресті жылдамдату, ғылы-
ми-зерттеу жұмыстарын жоспарлау, таза 
өнімдерді шығаруды жоспарлау, прогресс-
сивті технологияларды қолдану, өндіріс 
процесін автоматтандыру, автоматтанды-
рылған басқару жүйесін қолдануды жоспар-
лау, еңбекті ғылыми түрде ұйымдастыру.  

Өндірістің экономикалық тиімділігін 
арттыру жоспары. Бұл жоспарда өндірістің 
экономикалық тиімділігін арттырудың жал-
пы көрсеткіштері – нақты еңбекті, негізгі 
қорларды, айналым қорларын, күрделі 

қаржыны, материалдық ресурстарды қол-
дану көрсеткіштері беріледі [қараңыз 8]. 

Күрделі қаржы және күрделі құрылыс 
жоспары. Ол кампуста жаңа ғимараттар 
мен зерттеу орталықтарын, лаборатория-
ларды салуды, кампусты кеңейту және қай-
та құруды, өнеркәсіпті техникалық қамта-
масыз етуді, өндірістің технологиясын да-
мытуды; механикаландыру мен автомат-
тандыруды қамтиды. Негізгі көрсеткіштері – 
өндірістегі негізгі қорлар мен өндірістік қу-
аттарды іске қосу, жеке объектілер мен 
өндірістік базаларды салу, өндіріс қуаты-
ның өсімі, күрделі қаржылардың көлемі, 
құрылыс-монтаж жұмыстарының көлемі, 
аяқталмаған өндірістің көлемі. 

Материалдық-техникалық қамтамасыз 
ету жоспары. Оған өнеркәсіп өнімдерін 
шығаруға кеткен шығындарды есептейтін 
материалдық есептеулер жүйесі жатады. 
Өндірістік өнеркәсіпке қажетті материалдық 
ресурстарды нормалар мен нормативтерді 
қолдану арқылы есептеп шығарады. Бұл 
жоспарда шикізат, материал, отын, энергия 
және т.б. үлестік шығындарын азайтудың 
жолдары қарастырылады. 

Еңбек және кадрлар жоспары. Бұл жо-
спар өндіріс көлемі ұлғаюының және оның 
тиімділігін арттырудың негізгі белгісі ретін-
де еңбек өнімділігін жүйелі түрде ұлғайтуды 
қарастырады. Бөлімнің негізгі бір көрсеткіші 
– жалақы қоры. Мұнда жұмыс-шылардың 
орташа еңбекақысы анықтала-ды. Осы жо-
спар арқылы жұмысшы кадрлар санымен 
қосымша өндіріске қажетті жұмысшылар 
саны белгіленеді. 

 Өндіріс шығындары жоспары. Бұл жо-
спардың мақсаты – өндіріске кететін 
шығындардың көлемін анықтап, осы арқы-
лы өндірістен алынатын пайданың көлемін 
табу. Ғылыми-тәжірибелік кампус қызме-
тінің тиімді жұмыс жасауы кампустың даму 
жоспарының толық орындалған жағдай-
ында жүзеге асады. 

Кампус қызметінің тиімділігін арттыру 
бойынша ұсыныстар:  

Кампус қызметін IT-инновацияландыру. 
♦ картографиялық шешімдер жасау, 

сандық тақырыптық карта; 
♦ логистика саласындағы шешімдер; 
♦ жабдықтар мониторингі; 
♦ талдау және жоспарлау; 
♦ CRM және HRM мамандандырылған 

жүйелер; 
♦ басқару шешімдерін талдау және 

жетілдіру; 
♦ мобильділік. 
Сандық тақырыптық карта – белгілі бір 

кен орындарының қатаң шекаралары бар 
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электрондық карталар. Пайдаланушыларға 
ыңғайлы тәсіл, белгілі бір аумақтарды 
нақты визуализациялауды және әрбір өріс 
туралы толық ақпаратты тінтуірдің бір рет 
басуымен көруге мүмкіндік береді. Алынған 
деректер жер учаскесінің алаңы, мұнда 
өсетін мәдениет, орташа тиімділік, өткен 
егістің тарихы, ұрықтанудың соңғы күні 
және пайдаланушылардың қажеттіліктері, 
нысан паспорттары, хаттамалар, фотосу-
реттер сияқты қосымша құжаттама, егер 
қажет болса, онлайн-картаның аумақта-
рына қосылып, экрандағы өрісті егжей-
тегжейлі зерделеу кезінде көрсетілуі мүмкін 
екендігін ескере отырып, көптеген қажетті 
ақпарат туралы ақпаратты қамтиды. 

Бүгінде көптеген тиімді IT-логисти-
калық шешімдері бар. Олар қоймада дайын 
өнімдерді тасымалдаудың оңтайлы бағыт-
тарын таңдау мәселесін шеше алады. 
Осындай жүйелер нақты уақыт режимінде 
нақты мақсаттарға жеткізу арқылы ком-
панияның көлік құралының мүмкіндіктерін 
барынша тиімді пайдалану үшін арнайы 
әзірленген алгоритмдерді пайдаланып, 
нақты уақыт режимінде оңтайлы маршрут-
тар жасайды. GPS бақылау жүйесімен ин-
теграциялау нақты уақыт режимінде әр 
көлік құралының қозғалысын қадағалауға 
және маршруттан елеулі кешіктірулерге 
немесе ауытқуларға уақытылы жауап беру-
ге мүмкіндік береді. 

Жабдықтардың мониторингі. Қолда-
ныстағы жабдықтар мен көлік құралдарын 
мұқият бақылау, ағымдағы және күрделі 
жөндеулерді жоспарлауды оңтайландыру, 
бухгалтерлік және хабарландыру жүйеле-
рінің көмегімен нақты бөлшектердің немесе 
жабдықтардың мерзімінен бұрын тозуын 
болдырмау үшін өте маңызды. Бұл кам-
пусқа жанар-жағар май шығынын бақы-
лауға, әрбір көлік құралының қозғалысына 
мониторинг жүргізуге және егіс орын-
дарындағы жағдайды бақылауға мүмкіндік 
береді. Журнал өрістерден суреттер мен 
бейнелерді алуға және даланың және 
өсімдіктердің жай-күйін бақылауға, әртүрлі 
файлдарды қолдануға мүмкіндік береді. 

Талдау және жоспарлау. Қазіргі за-
манғы аналитикалық АТ жүйесі егістікті 
оңтайлы жоспарлау, кен орындарын жыл 
сайын отырғызу тәртібін белгілеу, себу 
және жинау тарихына негізделген мүмкін 
аралас плантацияларды жоспарлау сияқты 
мәселелерді оңай шеше алады. CRM және 
HRM мамандандырылған жүйелер. Мұндай 
жүйелер клиенттермен қарым-қатынас 
процесін жеңілдетуге және адам ресурста-
рын басқаруға мүмкіндік береді. Олар 

көптеген мүмкіндіктерді ұсынады, мысалы, 
қызметкерлерге нақты уақыт режимінде 
нұсқаулықтарды жіберуді басқару және де-
реу кері байланыс алу, сондай-ақ олардың 
өтініштеріне жылдам жауап беру.  

Инновация – өндіріс тиімділігін жоға-
рылатудың негізі көзі ретінде белгіленді. 
Өндіріс процесіне инновацияны енгізу эко-
номиканың секторына тәуелсіз, меке-менің 
бәсекеге қабілеттілігін бір өңірдің, елдің, 
сондай-ақ оның сыртында арттыруға ықпал 
етеді. Сол арқылы кампуста өнді-рілген 
өнімінің бәсекеге қабілеттілігін жоға-
рылатып, оның тиімділігін арттыру үшін 
мол мүмкіндіктер пайда болады. Жалпы 
алғанда, инновация өндірісте тиімділіктің 
бірнеше түрін жасайды: экономикалық, ре-
сурстық, техникалық және әлеуметтік. 
Сондықтан өндіріс тиімділігін арттыруда 
инновацияның рөлі айрықша деген тұжы-
рым жасаймыз.  

Зерттеу нәтижесінде келесі иннова-
циялық техника немесе технология ұсы-
нылды: шетелдерде қолданылатын иннова-
циялық бастамалар,  «Ақылды» жылыжай» 
жүйесі, аэропоника, тамшылатып суару 
әдісі, жер өңдеу және тереңдікті басқа-
раратын Craft Сканер құрылғысы, ұшқыш-
сыз әуе көліктері (дрондар), CropX Ltd ком-
паниясының құрылғылары. Сонымен қатар 
кампус қызметінің тиімділігін жоға-рылату 
және нәтижелі болуы үшін кампус қызметін 
IT-инновацияландыру бойынша ұсыныс 
жасалды. 

Кампус қызметінің тиімділігін және 
өнімділігін арттыруға, заманауи нарық қа-
жеттіліктерін қанағаттандыруға және қолда 
бар ресурстарды тиімді пайдалануға көмек-
тесетін интеллектуалды технологиялық 
шешімдер жиналды. Осылайша, қарасты-
рылып отырған шешімдер бойынша кампус 
қызметінің тиімділігін арттырудың негізгі 
жолдары белгілі болды: 

• қызметкерлердің жұмысын жақсарту 
және олардың өнімділігін арттыру; 

• ғылыми-тәжірибелік жұмыстардың 
саны мен сапасын арттыру; 

• күнделікті жұмыс уақытын және шы-
ғындарын азайту; 

• тәуекелдерді барынша азайту; 
• өнімдердің сапасын жақсарту немесе 

олардың өнімдерін сақтау мерзімін ұзарту; 
• басқару шешімдерін қабылдау үде-

рісін жеделдету; 
• ағымдағы қызметке мұқият талдау 

және болашақ қадамдарды тиімді жоспар-
лау; 

• негізгі қызметтерді автоматтандыру; 
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• жаңа инновациялық жетістіктерді 
пайдалану. 

Тұжырымдар. Аграрлық университет-
тердің кампустарын салыстыру негізінде 
келесі қорытынды жасауға болады: 

1) еліміздің аграрлық университет-
тердің кампустары шетелдік үлгілерді пай-
далана отырып, қазір қарқынмен дамуда; 

2) ауыл шаруашылық жерлерінің көле-
мінен басқа шетел университеттерінің кам-
пустары ҒЗИ-ның санымен, ғылыми-зерт-
теу жұмыстарының көлемі және бағыттары, 
қол жеткізген нәтижелері еліміздің кампу-
старына қарағанда әлдеқайда үлкен; 

3) ғылыми-зерттеу кампустары аграр-
лық саланы қарқынды дамыту үшін әлемдік 
технологиялық инновацияларды қолданып 
ауыл шаруашылық бизнеске тарату қажет; 

4) зерттеу нәтижесінде келесі иннова-
циялық техника немесе технология ұсы-
нылды: шетелдерде қолданылатын инно-
вациялық бастамалар,  «Ақылды» жылы-
жай» жүйесі, аэропоника, тамшылатып су-
ару әдісі, жер өңдеу және тереңдікті басқа-
ратын Craft Сканер құрылғысы, ұш-қышсыз 
әуе көліктері (дрондар), CropX Ltd компа-
ниясының құрылғылары. Сонымен қатар 
кампус қызметінің тиімділігін жоға-рылату 
және нәтижелі болуы үшін кампус қызметін 
IT-инновацияландыру бойынша ұсыныс 
жасалды. 
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